di remedium, vel effusione plurimâ nectaris vitalis dependet, *hinc si venarum sanguiferarum maxime ut Vena Cava aut Arteria magna, vel Rami earum Majores it.* Axillares, Carotides, Cervicales jugularis interna, Vertebrales, Pulmonales, Vasa brevia, Gastricæ, Mesentericæ, Portæ, Splenica, Emulgentes, spermatica, Iliacæ, Crurales vulneratae fuerint, ita ut vel haemorrhagia inde insignis, vel incomprehensibilis, ob aditum praeculsum & situationem absconditam exorta fuerit, laesiones ejusmodi pro lethalibus per se merito habentur. Exempla vid. in Valent. *Pand. part. 2. scđt. 6. p. m. 519. ad 544.* De jugularibus extensis notiūs judicandum cenfet. *Bohn. l. c. p. 272.* *Vaforum lymphaticorum* laesiones, si unus aut alter eorum ramus ledatur, non statim lethaliatem important, cum exin nutritio quidem, non statim vita periclitetur, quodsi tamen truncus inter aortam & cavam ascendens, aut plurimi ramuli circa porta sub hepate confinium fuerint laesi, eas utique lethales probat *Bohnus l. e. p. m. 398.* quod & ceneat p. 321. de ductu Thoracico, ejusque lethaliitate.

### §. XXX.

*De Nervorum* dissectionibus, lethalibus parum aut nihil equidem apud Autores reperimus, clariss. tamen *Bohnus l. c. p. 160.* plura nervorum vulnera, imprimis Paris O&tavi, Phrenici, plexum majorum in abdomen &c. rectè inter per se lethalia numerat, coalitionem enim corum nemo perfidere aut restitutionem procurare, multo minus futurâ eisdem opitulari aut inde provenientia pessima symptomata tollere potest; *Conf. Bohn. p. 265. 266.* Cum tamen vix fieri possit, quin sub nervorum adeò profundâ laesione & aliae majores partes insigniter & ad lethaliatem laesi fuerint, hinc cum vulneratio ipsum forum nervorum adeò accuratè ob teneritudinem & tenuitatem eorum inquire ac disquiri nequeat, lethalitas autem ex aliis partibus fauciatis satis appareat, hinc de his adeò raro mentio fit ab Anatomico inspiciente. Quod tamen Nervi incisi vel præcisi insignes dolores concident, & gravior inferant symptomata, scil. con-

vul-

vulsiones ac spasmos, vel ex puncturā nervi, imprudentis Chirurgi manu factā, sub phlebotomiā satis superque appareret; Vid. Novellas Clar. Valentini p. 654. 657. hic monendum, quod aliquando nervus planè discessus pro inciso vel puncto præter, hic enim intolerabilem dolorem, ille verò nullum ferē, interdum secum vicit, quod imprimis *Pareus lib. 9. c. 37. p. 323.* observavit.

### §. XXXI.

*De Tendinibus*, cum nervosis fibris maximè constent, idem judicium ut de Nervis erit formandum. Hinc Contusionem Tendinum suprà Genu, quæ tamen plumbeis granulis è clopeto ejectis facta erat, Facult. Med. Lips. anno 1617. d. 1. Aug. lethalem pronunciat, simulque affirmat dñs die Experiens weisse / dñs offi durch eine geringe Wunde über dem Knie propter concursum tendinum plößlicher Todt erfolge referente *Amman. Medic. Critic. Caf. 8. p. m. 60.* Adducitur ibidem *Baubinus etiam in Theatr. Anat. de Muscul. Tibiædicens*: Læso tendine suprà genu mors communiter sequitur, quanquam hæc in ipso Bauhino invenire nequiverimus. *Pareus l. 9. c. 17.* Contusionem Nervorum aut tendinum gangrānam & spacelum, à quo sàpè mors, inferre dicit, præfertim propter Aponeuroses & tendines membranæ, articulorum vulnera utplurimū, lethalia enunciatur